Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение педагогический колледж № 1
им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга
ПРОТОКОЛ

№ 1
14.09.2016

Заседание координационной группы

Председатель – Пискунова Е.В.
Секретарь – Медведева В.В.
Присутствовало: 10 человек
Повестка дня:

1. Обсуждение, корректировка и планирование деятельности III этапа городских экспериментальных площадок в рамках ОЭР
2. Обсуждения сборника методических рекомендаций по проектированию психолого-педагогической поддержки социализации и индивидуализации развития ребенка в условиях образовательной деятельности ДОУ разного вида, определение корректировки сборника
3. Подготовка к научно-практической конференции на базе прогимназии 624 Адмиралтейского района
По первому вопросу слушали Трефилову Н.Д.  Обсуждение участниками дорожных карт третьего этапа ОЭР. Определение необходимых мероприятий контрольно-итогового периода.
По второму вопросу проходило обсуждение содержания сборника методических материалов. Слушали Арсеньеву М.В. о необходимых поправках в сборнике. Анализ глав в методических рекомендаций Пискуновой Е.В., обсуждение корректировки второй главы.
По второму вопросу постановили:

1. Корректировка рисунка в главе I описании характеристики модели, более подробно расписать этапы реализации модели.

2. Описать поэтапную систему работы с педагогами: информационно-мотивационный, деятельностный этапы.
По третьему вопросу слушали Казанникову А.В.. Знакомство с программой конференции, распределение обязанностей, определение тем выступления.
На заседании координационной группы присутствовали:

	№
	ФИО

	1.
	Пискунова Е.В.

	2.
	Вершинина Н.А.

	3.
	Трефилова Н.Д.

	4.
	Арсеньева М.В.

	5.
	Пужливая Ю.В.

	6.
	Медведева В.В.

	7.
	Бердичевская А.А.

	8.
	Анисимова Е.А.

	9.
	Казанникова А.В.

	10.
	Силина С.Ю.